W przeddzień wielkich kasat carskich w 1864 roku instytut mariański liczył około 80 członków w ośmiu klasztorach położonych na terenach zaboru rosyjskiego; w całości został objęty dekretemi kasacyjnymi.

Klasztor w Raśnie na Polesiu został zamknięty rozporządzeniem generał-gubernatora Michała Murawiewa z 4/16 września 1864 roku za udział marianów w powstaniu styczniowym. Pozostałe klasztory znajdowały się w Królestwie Polskim i podlegały pod ukaz

carski z 27 października/8 listopada 1864 roku. Na podstawie tego zarządzenia wszystkie klasztory podzielono na podlegające kasacie, mające poniżej 8 członków, i nie podlegające kasacie, liczące więcej zakonników.